REPUBLIKA E SHOiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr. 13, daté 15.05.2019

MBI
“MIRATIMIN PER PERJASHTIM NGA TARIFA VIETORE E SHKOLLIMIT TE
STUDENTES TE CIKLIT TE PARE BACHELOR, "PER VITIN AKADEMIK 2018-
2019, NE FAKULTETIN E ARTEVE Ti BUKURA, Ti UNIVERSITETIT TE
ARTEVE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 269, date 29.03.2017 ‘‘Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve q&.
plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& pare t& studimeve, né& njé program t&
integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, qé perjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit’” (i ndryshuar); urdhrin e Rektorit t& Universitetit t& Arteve nr. 51,

daté 03.12.2018 mbi ‘“Ngritjen e grupit t& punés pér pranimin e aplikimeve t& studentéve, t&
cilét pérjashtohen/reduktohen nga tarifa vjetore e shkollin'ﬁ{ pér vitin akademik 2018-2019, .
né Universitetin e Arteve”’(i ndryshuar) si dhe bazuar n& kérkesén e studentes t& Fakultetit t&
Arteve t& Bukura Maria Taragjini me dat¢ 22.04.2019, Bordi i Administrimit | pasi diskutoi
rreth Relacionit né lidhje me kérkesat e studentéve, paraqitur nga Administrator i UART znj.
Alma Sinanaj dhe duke u bazuar ne aktet e dala pér kété qéllinfdhe pasi e diskutoi,

VENDOST:

1. Miratimin pér pérjashtimin nga tarifafvjetore e shkollimit, t& studentes Maria Taragjini,
e ciklit t& paré t& studimeve Bachelor, né programin e studimit Skulpturg, t& Fakultetit
t& Arteve t& Bukura t€ Universitetit &€ Arteve, pér vitin akademik 2018-2019.

2. Ky vendim t& pércillet prané Ministrisé s& Arsimit, Sportit e Rinisé dhe Ag]en(:lse
Kombétare sé€ Financimit t& Ar51m1t té Larté (AKFAL)

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Fakultetl 1 Arteve t& Bukura t€ Universitetit t&
Arteve dhe Drejtoria Ekonomike.

4. Publikimin e vendimit n& fagen zyrtare (internet) té

Kyvendlm hyn né fuqi menjéheré.
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UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
ADMINISTRATOR
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
SEKTORI JURIDIK
Nr.462 prot. Tirang, mé J3 .0 .2019
Lénda: Kérkess pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit t€ 2 studentéve q&

ndjekin programet e studimeve me kohé t& ploté t& ciklit t& paré Bachelor, né
Fakultetin e Arteve t& Bukura t&¢ Universitetit t& Arteve, pér vitin akademik
2017-2018 dhe 2018 —2019.

Drejtuar: Prof. Besnik Bisha
Kryetar, Bordi i Administrimit

I nderuar Z. Bisha,

Prané zyrés sé protokollit né Rektorat, jané depozituar kérkesat pér pérjashtimin nga tarifa
vietore e shkollimit e studentit Alban Xhafa me daté 19.04.2019 dhe e studentes Maria
Taragjini me daté 22.04.2019, studenté t& cilét studiojné prané Fakultetit t& Arteve t& Bukura
té Universitetit t&€ Arteve. )

Studentja Maria Taragjini, pér vitin akademik 2018 — 2019 &shté studente né vitin e paré
Bachelor, né programin e studimit Skulpturé. N& kérkesén e saj t&€ depozituar, studentja Maria
Taragjini, justifikohet se nuk ka aplikuar, sipas Formularit pér pérjashtimin nga tarifa vjetore
e shkollimit, brenda afateve t& caktuara nga UART, si rezultat i mungesés s¢ aftésive, pasi
&shté person me aftési té kufizuar q& nuk flet dhe nuk dégjon, gjé e cila justifikohet edhe nga
dokumentacioni mjeko-ligjor t& dorézuar bashkélidhur kérkesés, si dhe se nuk ka marré
informacionin e duhur né kohé nga Fakulteti i Arteve t& Bukura.

Studenti Alban Xhafa, aktualisht pér vitin akademik 2018 — 2019 &sht& student né vitin e dyté
Bachelor. Né kérkesén e tij t& depozituar, studenti Alban Xhafa, kérkon pérjashtimin nga
tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2017-2018, pasi Vendimi i Bordit t&
Administrimit pér kété student, pér vitin akademik 2017-2018 ishte pér mos pérjashtim nga
tarifa vjetore e shkollimit, pér arsyen se né vitin e paré akademik nuk ishte regjistruar né
kuotat e Komunitetit Egjyptian. Kérkesén e tij, Studenti Alban Xhafa, e mbéshtet bazuar né
vendimin qé ka marré Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, pér studentét e Fakultetit
t& Muzikés, té cilét kané aplikuar si pjesétar t&¢ Komunitetit Egjyptian dhe t& cilét né
Vendimin ¢ Bordit t&¢ Administrimit nuk kané pérfituar pérjashtim nga tarifa vjetore e
shkollimit, pér vitin akademik 2017-2018, pér t& njéjtén arsye si studenti Alban Xhafa, por
mbas ankimimit t& Vendimit t& Bordit t& Administrimit prané Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi, ky vendim i BA &shté cilésuar si i padrejté dhe &shté marré vendim pér
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit nga ana e Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi dhe duke u bazuar né kété vendim té maré, studenti Alban Xhafa, kérkon
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2017-2018.
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Pér sa mé& sipér, né zbatim t& nenit 49 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e
lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”
dhe t& Vendimit t& Késhillit t€¢ Ministrave nr. 269, date 29.03.2017 ‘‘Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve q& ploté€sojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& pare té
studimeve, né njé program t& integruar t&€ studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale, q¢€ pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit>* (i-ndryshuar), po Ju pércjellim
pér tu trajtuar nga ana e Bordit t& Administrimit, kérkesat e studentéve t& Fakultetit t& Arteve
t& Bukura, Maria Taragjini dhe Alban Xhafa.

Me konsideraté,

Miratoi: E. Plaku
Konceptoi: T. Kamberi
Ekz.: 3 (tre)
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